УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 13.02.2024г.
№01-20/2153 «О реализации бюджетной дополнительной профессиональной
программы повышения квалификации» кафедра начального образования в
соответствии с планом мероприятий ГБОУ ИРО Краснодарского края на 2024
год реализует бюджетную дополнительную профессиональную программу
повышения квалификации с 13.06.2024г. по 17.06.2024г. в г. Сочи по теме:
«Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учи
теля» в объеме 36 академических часов.

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников
муниципальной системы образования по организации курсов повышения
квалификации для учителей начальных классов образовательных организа
ций города Сочи 13.06.2024г. по 17.06.2024года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список слушателей курсов повышения квалификации для
учителей начальных классов общеобразовательных организаций Сочи (при
ложение).

2. Директору МКУ СЦРО (В.Г. Церекидзе) обеспечить организацион
ное сопровождение курсов повышения квалификации для учителей началь
ных классов общеобразовательных организаций г. Сочи в соответствии с
графиком проведения занятий:

15.06.2024г.-16.06.2024г. - дистанционное обучение
13.06.2024г., 14.06.2024 и 17.06.2024г. -  очное обучение в соответствии с

расписанием групп.
3. Руководителям общеобразовательных организаций города Сочи:
3.1. Обеспечить регистрацию слушателей на сайте Портал Педагога

ИРО КК (https://portal.iro23.ru) с обязательным указанием ФИО, должности,
места работы, личного адреса электронной почты, контактного телефона,
сведений об основном образовании (наименование квалификации; уровень
образования; фамилия, указанная в дипломе; серия и номер диплома),
СНИЛС и ИНН в срок до 06.06.2024г.

Для работы в дистанционном режиме слушателям курсов на личные
адреса почты 13.06.2024г. будут высланы инструкции.

г. Сочи

Об организации курсов повышения квалификации
для учителей начальных классов

https://portal.iro23.ru

3.2. Обеспечить явку учителей начальных классов на курсы повыше
ния квалификации согласно списку (приложение).
Начало очных занятий 13 июня 2024г. в 11.00 в актовом зале МКУ СЦРО.

Слушателям иметь при себе: паспорт, оформленный в двух экземпля
рах договор и заявления (о приеме слушателя на обучение по дополнитель
ной профессиональной программе и о согласии на обработку персональных
данных).

3.3. Проконтролировать наличие у слушателей необходимых докумен
тов для участия в КПК.

4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов
управления по образованию и науке (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), началь
нику отдела общего и профессионального образования (Л.В. Сапелкина)
проконтролировать исполнение возложенных на руководителей образова
тельных организаций г. Сочи обязанностей в части обеспечения участия
учителей начальных классов в курсах повышения квалификации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления И.Б. Лукашову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Приложение
к приказу начальника управления
от 03. 00 oZo/tf № '/3 03

Список
учителей начальных классов - слушателей курсов повышения квалификации

«Реализация требований обновленных ФГОС НОО в работе учителя»

ФИО № 0 0
1. Аблесенова Кира Максимовна СОШ №65
2. Алимпиева Ирина Геннадьевна СОШ №4
3. Алтухова Нина Витальевна Гимназия №5
4. Амосова Ирина Юрьевна СОШ №18
5. Анищенко Ирина Игоревна Лицей №23
6. Анохина Оксана Владимировна Лицей №23
7. Архипова Елена Владимировна СОШ №82
8. Архипова Светлана Викторовна СОШ №
9. Багарян Лариса Владимировна Гимназия №16
10. Багдасарян Карине Мартиросовн 3 СОШ №27
11. Бигвава Ольга Александровна Г имназия №5
12. Бильдиева Г алина Петровна Гимназия 376
13. Боне Елена Викторовна Гимназия №16
14. Варваштян Флора Шабуковна СОШ №18
15. Виговская Виктория Анатольевнг1 Г имназия №5
16. Вязовая Анна Владиславовна СОШ №49
17. Герасикова Елена Вадимовна СОШ №28
18. Глазкова Наталья Владимировна СОШ №49
19. Горелова Екатерина Сергеевна СОШ №65
20. Грибинюк Дарья Николаевна ООШ №48
21. Деркачёва Светлана Васильевна Г имназия №6
22. Долгова Светлана Евгеньевна СОШ №82
23. Донская Юлия Владимировна СОШ №2
24. Доренская Юлия Анатольевна СОШ №12
25. Егорова Елена Андреевна СОШ №65
26. Елисеева Ольга Александровна Г имназия №5
27. Емельянова Вероника Анатольевна Лицей №23
28. Заднепровская Дарья Сергеевна Г имназия №9
29. Заплатникова Елена Мурадовна СОШ №26
30. Казиева Ольга Ивановна СОШ №24
31. Калайтан Дарья Александровна СОШ №19
32. Капикян Екатерина Арамовна СОШ №100
33. Капошко Дина Игоревна Гимназия №16
34. Кегян Гаянэ Миграновна СОШ №28

35. Кириченко Анастасия Викторовна Еимназия №6
36. Козеева Тайса Ивановна Г имназия №5
37. Козулина Светлана Борисовна ООШ№44
38. Коломейченко Галина Николаевна Еимназия №16
39. Комарова Ирина Николаевна СОШ №12
40. Комарова Татьяна Сергеевна ООШ №44
41. Комкова Антонина Владимировна СОШ №66
42. Краснодубова Лиана Аршаковна СОШ №66
43. Крылова Виктория Александровна СОШ №80
44. Куюмджян Амалия Геворковна СОШ №26
45. Лапшина Татьяна Аркадьевна СОШ №18
46. Легкоступова Надежда Алексеевна Г имназия №9
47. Лущенкова Светлана Генриховна СОШ №18
48. Мельник Екатерина Николаеваа Г имназия №44
49. Мосолова Ирина Алексеевна СОШ №66
50. Музыченко Ольга Сергеевна СОШ №100
51. Носкова Алина Дмитриевна ООШ №43
52. Опрышко Наталья Николаевна СОШ №82
53. Пашян Анжелика Леоновна СОШ №66
54. Рахматуллина Эльвира Рэфкатьевна Еимназия №16
55. Руклинская Татьяна Александровна СОШ№4
56. Русецкая Елена Дмитриевна СОШ №13
57. Свечкарёва Юлия Владимировна Г имназия №5
58. Селезнева Валентина Ивановна СОШ №11
59. Семенова Ирина Владимровна Гимназия №1
60. Серебрякова Светлана Вячеславовна СОШ №26
61. Симонова Алена Александровн а Г имназия №9
62. Сорокина Елена Валерьевна СОШ №19
63. Стовбун Елена Николаевна Гимназия №1
64. Таможникова Инна Васильевна . СОШ №4
65. Устян Алла Арсеновна Гимназия №5
66. Фоменко Оксана Вениаминовн а СОШ №11
67. Ханджян Арекназ Хачиковна ООШ №99
68. Четверикова Анастасия Игоревна СОШ №2
69. Черкасова Евгения Евгеньевна Г имназия №9
70. Чилингарян Ани Акоповна СОШ №82
71. Чудо Тамила Васильевна СОШ №2
72. Шапилова Лариса Новрузовна СОШ №2
73. Шарапова Виктория Владимировна Г имназия №5 н
74. Шкода Ольга Юрьевна Г имназия №76
75. Юрина Светлана Николаевна СОШ №66

Начальник управления О.Н. Медведева